
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

Naše zn. 26598/2024-SŽ-OŘ UNL-OVZ   

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Tomáš Helcl, DiS.  

Telefon 972 424 429  

Mobil 725 567 444  

E-mail Helcl@spravazeleznic.cz  

    

Datum 09. 09. 2024   

    

    

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 1 

V souladu s čl. 7 Pokynů pro dodavatele vydaných pod č.j. 25267/2024-SŽ-OŘ UNL-OVZ (dále 

jen „Pokyny“) a s dodržením ustanovení § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
V zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„Obvod OŘ SPS Ústí nad Labem – opravy a údržba bytů 
a bytových objektů 2024-2026“ 
 

Identifikace zadávacího řízení: 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 

 

Evidenční číslo zadavatele: 65024056 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-042487  

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 526793-2024 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) 
 

 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

 

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

Název:   Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Sídlo   Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Zastoupená  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky, 

na základě pověření č. 3557 ze dne 12. 06. 2024  

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

mailto:Helcl@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/2    
 

I. 

Zadavatel v nadepsaném Zadávacím řízení vydává vysvětlení zadávací dokumentace na 

základě obdržené žádosti ze strany dodavatele: 

 

• ze dne 06.09.2024 (dotaz č. 1) 

Dotaz č. 1 

Vážení, 

v zadávací dokumentaci pro podání nabídky na akci: „Obvod OŘ SPS Ústí nad Labem –

opravy a údržba bytů a bytových objektů 2024-2026“ požadujete doložit oprávnění k 

podnikání pro činnost „revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v 

provozu“ a současně odborný personál: revizní technik elektrotechnických zařízení, 

který musí předložit doklad o odborné způsobilosti k činnostem revizního technika (revize 

a zkoušky vyhrazených technických zařízení) dle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti 

práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících 

zákonů, § 11 odst. 3, požadovaný rozsah: revize a zkoušky vyhrazených elektrických 

zařízení, nebo ve smyslu § 24 výše citovaného zákona osvědčení o odborné způsobilosti 

pro výkon činnosti revizního technika (revize a zkoušky vyhrazených technických 

zařízení) dle § 6a zákona č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností 

práce v rozsahu: revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení (osvědčení vydaná 

Technickou inspekcí České republiky nebo Institutem technické inspekce Praha).  

Jak tomu máme rozumět? Prosím o vysvětlení. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Požadavek na odbornou způsobilost odborného člena personálu „revizní technik 

elektrotechnických zařízení“ je stanovena v návaznosti na živnostenské oprávnění 

„montáž, opravy, revize a zkoušky elektrického zařízení“, které však v zadávací 

dokumentaci není požadováno, neboť oprávnění k provádění elektroinstalací při 

provádění stavby vyplývá již ze živnostenského oprávnění „provádění staveb, jejich změn 

a odstraňování“. 

Požadavek na profesní způsobilost týkající se oprávnění k podnikání pro činnost „revize, 

prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu“ je stanoven 

v návaznosti na odst. 1.2 Pokynů, kdy předmět plnění částečně souvisí s výkonem 

relevantní činností zadavatele, tzn. nelze vyloučit plnění zasahující do technických 

zařízení sloužících k zabezpečení provozování dráhy nebo drážní dopravy. 

Zadavatel nepovažoval za podstatné tuto činnost promítnout do požadavků technické 

kvalifikace na odborný personál, avšak vybraného dodavatele nezbavuje povinnosti 

disponovat odborně způsobilou osobou v případě plnění těchto prací na určených 

technických zařízeních v provozu. 

 

II. 

V Ústí nad Labem dne dle data odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

 
 
 
 
 

…………………… 
Tomáš Helcl, DiS. 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 


		2024-09-09T06:52:40+0000


		2024-09-09T13:41:31+0200
	Podepsáno elektronicky




